



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2017

№ 1176

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 мая 2015 года № 439

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 27 мая 2015 года № 439, следующие изменения:

в разделе II:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Проект Перечня формируется Департаментом стратегического планирования области.

Предложения органов исполнительной государственной власти области о разработке государственной программы (далее – предложения) подлежат предварительному рассмотрению на заседании Совета по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (далее - Совет).

В качестве обосновывающих материалов предложения должны содержать:
обоснование необходимости разработки государственной программы;
концепцию государственной программы, предусматривающую:
предложения по структуре государственной программы, соисполнителям;
предложения по целевым показателям (индикаторам) государственной

программы и подпрограмм с обоснованием выбора этих целевых показателей (индикаторов);

предложения по основным мероприятиям (мероприятиям), планируемым к реализации, которые обеспечат достижение целей и решение задач, их взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами) подпрограммы, а также исполнителям мероприятий;

обоснование соответствия планируемых мероприятий установленным полномочиям ответственного исполнителя, соисполнителей государственной программы, исполнителей мероприятий государственной программы;

предложения по объемам средств областного бюджета и других источников финансового обеспечения реализации основных мероприятий государственной программы.

Предложения с обосновывающими материалами, согласованные с заинтересованными органами исполнительной государственной власти области, представляются в Департамент стратегического планирования области и Департамент финансов области в срок до 20 марта года, предшествующего первому году реализации государственной программы.

В течение 10 рабочих дней после дня поступления материалов на рассмотрение Департамент стратегического планирования области и Департамент финансов области осуществляют их рассмотрение и подготовку заключений (при наличии замечаний) или справок о рассмотрении (при отсутствии замечаний).

В срок, установленный абзацем тринадцатым настоящего пункта, Департамент финансов области направляет подготовленные им заключения (справки) в Департамент стратегического планирования области для обеспечения деятельности Совета по рассмотрению предложений о разработке государственных программ.

Совет рассматривает предложения о разработке государственной программы в срок до 30 мая года, предшествующего первому году реализации государственной программы.

Внесение изменений в Перечень инициирует в установленном порядке ор-

ган исполнительной государственной власти области после одобрения Советом его предложения о разработке государственной программы. К проекту постановления Правительства области о внесении изменений в Перечень должна быть приложена копия решения Совета.

Дополнение Перечня государственной программой производится до 15 июня года, предшествующего первому году реализации государственной программы.

Ежегодно в течение двух месяцев со дня вступления в силу закона области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Департамент стратегического планирования области осуществляет уточнение сведений, содержащихся в Перечне.»;

в пункте 2.9:

в абзаце первом слово «Комиссии» заменить словом «Совета»;

в абзаце втором слово «Комиссией» заменить словом «Советом»;

в пункте 3.1.2 раздела III слово «Комиссией» заменить словом «Советом»;

в абзаце первом пункта 6.2 раздела VI слова «Комиссии по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов, осуществляющей» заменить словами «Совета, осуществляющего»;

в пункте 7.2.12 раздела VII:

в абзаце третьем слово «Комиссии» заменить словом «Совета»;

в абзаце четвертом слово «Комиссией» заменить словом «Советом»;

в пункте 9.9 раздела IX слово «Комиссии» заменить словом «Совета»;

в пункте 4 приложения 1 к Методике оценки эффективности реализации государственной программы Вологодской области (приложение 4 к Порядку) слово «Комиссией» заменить словом «Советом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников